W 1897 roku ukończył z wyróżnieniem Cesarską Wojskową Akademię
Medyczną w Sankt Petersburgu.

W Rosyjskiej Cesarskiej Marynarce Wojennej służył od 28 grudnia 1897
roku/9 stycznia 1898 roku. Pierwszy przydział służbowy w marynarce wojen-
nej otrzymał 3/15 stycznia 1898 roku, gdy oddelegowano go do Nikołajewskiego
Szpitala Morskiego w Kronsztadzie. W latach 1898–1899 odbył obowiązkową
praktykę morską na okrętach szkolnych Floty Bałtyckiej — „Kniaź Pożarskij”
oraz „Dniepr”. W 1899 roku zdał pomyślnie egzamin na stopień doktora nauk
medycznych w Cesarskiej Wojskowej Akademii Medycznej. 24 kwietnia/6 maja
1900 roku otrzymał przydział do Eskadry Oceanu Spokojnego. W latach 1900–
1902 służył na pancerniku „Sisoj Wielikij”, pełniąc funkcję młodszego leka-
rza okrętowego. Pierwszy raz uczestniczył w działaniach bojowych podczas
pacyfikacji powstania bokserów w Chinach.

prac wyposażeniowych i remontowych. Zespół Uzupełniający pod dowódz-
twem kapitana 1. rangi Leonida Dobrotworskiego opuścił Libawę (aktualnie łot.
Liepāja) 3/16 listopada 1904 roku. Na pokładzie krążownika II rangi „Izumrud”
Krawczenko odbył rejs z Bałtyku na Madagaskar. Podczas trwającego 90 dni
rejsu Zespół Uzupełniający przemierzył wody Morza Bałtyckiego, Morza Pół-
nocnego, kanału La Manche, Zatoki Biskajskiej, Morza Śródziemnego i przez
Kanał Sueski przeszedł na Ocean Indyjski.

Po rozgromieniu sił głównych eskadry rosyjskiej
krążownik „Awrora”, wraz z krążownikami „Żemczug” i „Oleg”, obrał kurs na
Filipiny, gdzie został internowany w amerykańskiej bazie morskiej w Manili.
Po podpisaniu traktatu w Portsmouth kończącego wojnę rosyjsko-japońską
(23 sierpnia/5 września 1905 roku) Krawczenko powrócił w lutym 1906 roku na
pokładzie krążownika „Awrora” do Libawy.

Z uwagi na załamanie nerwowe został odwołany z pełnionej funkcji i ho-
spitalizowany. Po wyjściu ze szpitala, wraz z kilkoma oficerami z krążowni-
ka „Awrora”, był przesłuchiwany przez specjalną komisję śledczą powołaną
w celu ustalenia przyczyn klęski cuszimskiej. Żadnej jego winy nie stwierdzono.
W 1906 roku Krawczenko został odznaczony przez cara Mikołaja II meda-
lem „Za Męstwo”, nadawanym posiadaczom niższych stopni za czyny męstwa
i odwagi wykazane w boju. W listopadzie 1910 roku Krawczenkę zaliczono do
2. Bałtyckiego Ekipażu Floty i wyznaczono na stanowisko starszego lekarza.
W 1912 roku otrzymał rangę radcy stanu, będącą odpowiednikiem kapitana
1. rangi w korpusie oficerów morskich lub pułkownika w korpusie oficerów
lądowych. 7/20 września 1914 roku został wyznaczony konsultantem w dziedzi-
nie chirurgii w Tymczasowym Piotrogrodzkim Szpitalu Morskim nr 2. Wło-
dzimierz Siemionowicz Krawczenko zmarł w 1927 roku. Został pochowany na
Cmentarzu Nowodziewiczym w Leningradzie (aktualnie Sankt Petersburg)4.